« Abstulisti quasi ventus desiderium meum, et rani, etc.

(367) Hoc olim fecere Lutherani contra Ecclesiam Romanam; et hoc idem agunt quidam moderni scriptores, qui eam conviciis insectantur.

i nubes pertransiit salus mea. » Abstulisti, **A** id est auferris permisisti desiderium meum, e omnium hominum salute habeo, et salus quam ubique medicando operabar, cessavit, siit. Sed quomodo? Quasi ventus aufert nune enim hæretici vento, et Ecclesia nubibus rantur, quoniam illi cum furore et impetu t, hæc autem misericordiæ doctrinam abundant. « Nunc autem in memetipso marcescens anima mea, et possident me dies afflictionis. » enim hæc ad illa tempora referri debent, in hæretici, et maxime Ariani sanctam Ecclesiam vehementissime perturbabant (368). Tunc rant 374 dies afflictionis, et Ecclesiæ vita in ipsa marcescebat, quoniam jam eam vivere it. Sic enim et Apostolus ait: « Quoniam sudum gravati sumus; ita ut tæderet nos etiam (II Cor. I, 8). »

« Os meum perforatur doloribus, et qui me dunt, non dormiunt: in multitudine eorum umitur vestimentum meum, et quasi capitio æ succinxerunt me. » Hæc autem de Job ram intelliguntur, quamvis de Ecclesia spiter interpretemur. In hac nocte, inquit, in starum tribulationum perturbatione, os meum a membra doloribus perforantur, quoniam vastitatis dolores sanctorum corda penetra- Et qui me comedunt, non dormiunt, quoniam ci et maligni spiritus, me persequendo, non unt. Hac etiam significatione dicitur: « Quia erunt Jacob (Psal. LXXVIII, 7). » Et quia multi **C** n multitudine eorum consumitur vestimentum, id est, imperfectiores exteriores decir. Tales enim Ecclesiæ vestimenta sunt: im et exterius eam exornant, et facile eis iatur. Succinxerunt autem eam, quasi capitio », quatenus eam penitus suffocarent, ne veriloqui potuisset. Tunicæ namque capitium, iter constringatur. vocem penitus intercludit. mparatus sum luto, et assimilatus sum fa: » et cineri. » Intantum, inquit, conculcata ieta sum, ut me tam vilem et despectabilem lutum et cinerem habeant. Sed quid mirum? nabo ad te, et non exaudies me; sto, et non icis me. » Ideo, inquit, isti superbiunt, quia **D** te clamantem non exaudis, et in fide perseem non respicis. Se quoque meliorem partem arbitrantur, dum pene in omnibus se vident periores.

« Utatus es mihi in crudelem, et in duritia us tuæ adversaris mihi. » Quia enim graviter re ad crudelem pertinet; quamvis Deus crunon sit; tamen quia crudelium opus egit, crurocatur. Manus enim dura est, quæ fortiter t. » Elevasti me, et quasi super ventum ponens ti me valide. » Multum, inquit, me elevasti, o honore et gloria me sublimasti. Jam non in